fidem et evidenciam sigilla nostra presentibus duximus apponenda. Datum anno domini

Me CCC® nono, in ‘vigilia apostolorum Petri et Pauli.
Nadh vew Trandfumpt vom 6. September 1309 im Greifswalver Stadtbuc) (Liber memorabil, XIV) fol. 30 v.
Gevrudt bei Kofegarten, Pommerfdhe und Riigifche Gefchichtsbentmitler S. 82.

2542.
1309 Juni 29 Wolgaift.

Herzog Wartislaw IV. tvansfumirt die Urfunde Herzog Bogislaws IV, bom 4. Auguft 1305 fiiv
bie Stadt Wolgaft {iber die Jife-Mithle (oben Nv. 2240).

In nomine domini amen. Wartislaus dei gracia dux Schlavorum et Cassubie omnibus in
perpetuum. Tenore presencium publice recognoscimus, nos vidisse et audivisse privilegia incliti
. ° s .
patris nostri domini Bugislavi data et concessa civitati nostre Wolgast in hec verba:

Solgt bie Urlunde Dergog Bogislaws IV. vom 4. Auguft 1305 (oben RNr. 2240).
47*
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Nos vero presens scriptum a charissimo patre nostro datum innovamus et confirmamus
sigilli nostri appensione perpetuis temporibus duraturum. Testes huius innovationis ef ocon-
firmationis sunt Wernerus et Sabellus dicti Lepele, Stenwer, Arnoldus de Grambow, Florentinus
Rosenhagen, Arnoldus de Bugenhagen, milites. Datum Wolgast anno verbi incarnati MCCCIX,
in die Petri et Pauli apostolorum. : .

Nady ver Schwarhfden Abjcdrift im Mser, Pomer. Fol. Nr. 146 ber Greifswalver Univexfitiitsbibliothe
fol. 33 Wolgajt Nr. 9.

2543.
1309 Juli 2 Greifswald.
Herjog Wartiglar IV, befthtigt die Privilegien der Stadt Greifswald.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Wartizlaus dei gracia dux Slavorum et
Cassubie omnibus presencia visuris seu audituris in perpetuum. Tenore presencium litterarum
" profitemur publice et in palam, quod ob dileccionem et fidem, quas dilecti et fideles consules
et cives civitatis nostre Gripeswold dilectissimo patri nostro domino Buggezlac felicis memorie
necnon ceteris nostris progenitoribus et nobis quampluries benivole inpenderunt, approbamus et
ratificamus necnon confirmamus omnia iura, condonaciones, libertates et proprietates necnon
omnia alia maiora seu minora, que ab antedicto patre nostro domino Buggizlao ac nostris
progenitoribus scilicet domino Barnym avo nostro et domino Wartizlao patruo nostro et dominis
Barnym et Ottone patruis nostris per privilegia ab eis sibi tradita poterint iuste et racionabiliter
demonstrare, sicuti eciam ea hactenus habuerunt et libere possederunt, nichilum consulibus
predicte civitatis in hiis videlicet iuribus, condonacionibus, libertatibus ac proprietatibus in
privilegiis eorum contentis, prout dictum est, minuende, infringende, .sed pocius reborande et
in melius adaugendo. Ne igitur huiusmodi confirmatio nostra a nobis aut nostris successoribus
aliquatenus infringatur aut contrarium aliquid paciatur, sed perpetue inviclabilis perseveret,
presens instrumentum super ea confectum sigilli nestri munimine fecimus roborari. Testes
huius confirmacionis sunt Henningus Bere marscalous noster, Henningus de Heydebrake,
Theodericus Luchto, Wernerus et Zabellus dicti Lepel, Hinricus et Theodericus dicti Bere,
Michael Vineko, Iohannes Stenwere, Otto de Boene, milites, et quam plures alii tide digni.
Datum in Gripeswald et actum ibidem anno domini M° CCC° IX°, in die Processi et Martiniani
martirum beatorum,

Rad vem Originale mit on orange-gelben Geivenjdniiren anbingenvem wohlerhaltenem Reiterfiegel des
Derzogs im Ctabtarchiv Greifswald RNr. 62. Abidrift im Memorabilienbudy der Stadt Bo. I fol, 13 v,

Gevrudt bei Diihnert, Pommerfche Bibliothet IV &. 18; bdemfelben, Sammlung Pommeriher und Riigifder
Sanvewefunden, Supplt. 3, &. 97 Mr. 30. Regeft bei Py!, Glvena S, 632.

2544.
1309 Jult 6.

Dergog Otto L. jdhentt der Stadt Gollnow Haide und Sumpf von der Jhna big jum Clofenberg
und bie betben Dirfer Smedeberg und Miindendorf.

In nomine domini amen. Otto dei gracia dux Sclavorum et Cassubie et dominus in Stettin
salutem omnibus in perpetuum. Ne gesta principum, que racionabiliter et laudabiliter fiunt in
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tempore, simul cum fluxu temporis deficiant et evanescant et & memoria hominum, que labilis
est, elabantur, expedit ea testibus et scriptis autenticis perennari. Hinc est quod notum esse
volumus universis et ad singulorum noticiam tam presentium quam futurorum cupimus feliciter
devenire, quod dilectis et fidelibus nostris burgensibus nostre civitatis Golnov propter promtitu-
dinem et fidelitatem servicii,- quod nobis sepius inpenderunt, dedimus mericam et palludinem
a fluvio, qui Yna dicitur, directo modo procedendo usque ad montem, qui Clockenberg dicitur,
ulterius longitudinem montis procedende usque trans viam ad angulum, qui Lozniz dicitur,

" ulterius directo .modo procedendo usque ad angulum, qui vulgariter Ort dicitur, ubi quondam

heremita morabatur, ulterius ad pratum; dictam inquam mericam et palludinem cum dictis
terminis et cum omnibus et cum omni utilitate, usufructu, que infra dictos terminos versus
civitatem et Ynam continentur, donavimus titulo proprietatis pacifice et quiete perpetuo possi-
dendas. Insuper dedimus dictis dilectis nostris civibus ad dictam nostram civitatem emendandam,
ot ut habitatores in ea eo melius valeant sustentari, et donavimus proprietatem seu libertatem
duarum villarum Smedeberg et Monkedorp cum omnibus ipsarum terminis, cum silvis, pratis,
pascuis, rubetis, aquis et stangnis, fluviis et rivulis, cum omni iure, iuridicione, utilitate, usu-
fructu et cum omnibus, quae ad dictas villas spectare dinoscuntur, similiter pacifice et quiete
perpetuo possidendas. Ut autem dicta nostra donacio firma et inconvulsa permaneat et ne in
postrum per nos et nostros sucsessores aliqualiter infringatur, presens scriptum nostri sigilli
munimine fecimus communiri. Testes huius rei sunt Luchto nostre curie marscalcus, Stago (1),
Hennigus dictus de Hindenborg, nostre curie pincerna, Gerrardus dictus de Bertecov, Henricus
dictus de Pokelente, noster advocatus, et Vieco Vos dictus de Walde, milites, et alii quam
plurimi tam clerici quam laici fide digni. Datum et actum per manus nostri notarii domini
Ulrici!) anno domini M° C° C° C° IX°, pridie Nonas Iulii.

1) Ulrisei. Original.

Nady vem Originale im Staatdardiv Stettin s, r. Dep. Stavt Gollnow Rr. 2. Dreger’{dhe Ab{drift aus

vem Gollnower Originale in ber Lwper'[dhen Bibliothet im Befik ver Pommerihen Gefellihaft, Mser. Nv. 9
Tom. I. Dreger, Cod. Pom. dipl. mser. V Fr. 1152.

Georudt bei Schiittgen und Kreyfig I Nr. 34,

2515.
1309 Jult 7 Golberg.

Sohann wnd Otto, Shhne bes Ritters Marquard Rugenwold, verfaufen das Dorf Moiflin dem
Golberger Domiapitel.

Universis presentes litteras audituris Egbertus, Sabellus et Iohannes milites dicti Romelo
salutem in omnium salvatore. Recognoscimus tenore presencium protestantes, quod in nostra
presencia constituti Iohannes et Otto armigeri, filii quondam Marquardi militis, dicti Ruyenwold
recognoverunt de voluntate matris sue ac fratrum suorum sequti consilium suorum amicorum
discretorum, quos habebant, se vendidisse villam Moycellyn . . preposito, . . decano et capitulo
Colbergensi iusto empcionis precio, scilicet pro sexcentis marcis denariorum, cum qua pecunia
villam Clempsick emerunt, et, quod residuum super empcione fuit, suis usibus applicarunt,
vendiderunt inquam eis dictam villam Moycellyn cum viginti octo mansis, solventibus pachtum»
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et duobus liberis villico reservatis, salvo servicio equi deminis, et aliis, que villici facere con-
sueverunt, cum iudicio colli et manus, cum suis terminis et hiis, que infra ipsos termines con-
tinentur, scilicet agris, aquis, pratis, pascuis, lignis et paludibus et cum omnimoda libertate et
omni utilitate, que infra ipsius ville terminos nunc est vel haberi poterit in futuro, absque omni
exactione vel precaria, servicio rustico ot urbano domine episcopo et suis officialibus vel dominis
temporalibus faciendo, preter communem terre defensionem, necnen a solucione denariorum
decimalium liberam et exemptam, hoc adiecto, quod si super predictis et quolibet predictorum
a domino . . episcopo vel suis officialibus fratribus domus hospitalis Ierosolymitane, a quibus
predictam villam se temere in feudo asserebant, seu a quocunque alio . . prepositus, . . decanus,
capitulum seu coloni ville Moycellyn inpedimentum seu instanciam aliquam paterentur, predicti
Iohannes et Otto cum suis fratribus et compromissoribus infrascriptis, cum ex parte domini
. . prepositi, . . decani et capituli moniti fuerint, disbrigare inpedimentum seu instanciam huius-
modi tenebuntur, et ipsos per sex annos de dicta villa cum omnibus condicionibus superius
enarratis warandare. Et si dominus episcopus Caminensis, advocati sui vel officiales exactionem,
denarios monetales vel alia aliqua servicia vellent per violenciam exigere a civibus dicte ville,
compromissores omnes et singuli procurabunt et efficient, ut quiescant, et si efficere non possent,
postquam a . . preposito, . . decano et . . capitulo fuerint moniti, infra quindenam Colberg
intrabunt, inde minime recessuri, donec efficiant, quod dominus